муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Баршамайская СОШ им.Качмасова А.Р.»

Принято:

Педсоветом

Протокол № 28

от «_0**8**__»_**11**.2019

Утверждено:

Директор школы

Абакаров М.Т.

Приказом по школе №

от «_08_»_11..2019

Положение

об организации внеурочной деятельности в соответствии с $\Phi\Gamma OC$ HOO, $\Phi\Gamma OC$ OOO

1. Общие положения

- 1.1. Положение об организации внеурочной деятельности на ступени начального общего образования разработано в соответствии с федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации», Концепцией духовно-нравственного воспитания личности граждан Российской Федерации, приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 06.10.2009 № 373 "Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования", Приказом Министерства образования и науки РФ от 17 декабря 2010 г. № 1897 "Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования", письмом Министерства образования и науки Российской Федерации от 11.12.2006 № 06-1844 "О примерных требованиях к программам дополнительного образования детей", постановлением Главного санитарного врача Российской Федерации от 29.12.2010 № 189 "Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям организации обучения в общеобразовательных учреждениях»", уставом МКОУ «Баршамайская СОШ»
- 1.2. Внеурочная деятельность обучающихся в соответствии с ФГОС НОО, ФГОС ООО (далее- внеурочная деятельность) специально организованная деятельность обучающихся 1-4 классов, представляющая собой неотъемлемую часть образовательного процесса в ОУ, отличная от урочной системы обучения.
- 1.3. Внеурочная деятельность направлена на реализацию индивидуальных потребностей обучающихся путем предоставления широкого спектра занятий, направленных на развитие их личности.
- 1.4. Внеурочная деятельность может быть использована на введение учебных курсов, расширяющих содержание учебных предметов, обеспечивающих различные интересы обучающихся.
- 1.5. При организации внеурочной деятельности обучающихся ОУ могут использоваться возможности учреждений дополнительного образования, культуры, спорта.